о

Городская Управа
Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «17» ноября 2020 г. №

Об организации и проведении месячника
пожарной безопасности на территории
МО ГП «Город Белоусово»

Руководствуясь ст. 19 Федерального Закона № 69 «О пожарной безопасности»
и во исполнение, распоряжения Губернатора Калужской области от 07.04 2006 г. № 78-р
«О проведении месячников пожарной безопасности», Постановления Главы
администрации МР «Жуковский район» № 1035 от 16.11.2020 г. «Об организации и
проведении месячников пожарной безопасности на территории МР «Жуковский район»,
в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели
людей на них, организации пропаганды й обучения населения мерам пожарной
безопасности по месту жительства администрация МО ГП «Город Белоусово»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории МО ГП «Город
Белоусово» с 16 ноября 2020 года по 16 декабря 2020 года.

2. Разместить информацию о проведении месячника пожарной безопасности на
официальном сайте администрации.

3. Утвердить План мероприятий по организации проведения месячника
пожарной безопасности (Приложение № 1). ‘

4. Директору МП "Водоканал" Кук Л.П. в срок не позднее 23 ноября 2020 г.
организовать проверку исправности пожарных гидрантов (ПГ). Предоставить в
администрацию (уполномоченному по ПБ, ГОЧС) акт проверки исправности ПГ.

5. Управляющим компаниям, организовать разъяснительную и
профилактическую работу среди населения, о строгом соблюдении «Правил пожарной
безопасности в населенном пункте».

6. Руководителям организаций, лицам их, замещающим в срок не позднее
15 декабря 2020 г. предоставить в администрацию (уполномоченному по ПБ, ГОЧС
отчётные материалы по выполнению мероприятий месячника пожарной безопасности).

7. Проведение мероприятий месячника по пожарной безопасности организовать
с учётом ограничительных мер вызванных
инфекцией COVID - 19.

Настоящее постановле
Контроль над испол

распространением новой коронавирусной

8.
9.

Глава
МО ГП «Город Белоусов

администрации

силу с момента его подписания. •
постановления оставляю за собой.

Д.А. Лексунин

от «1
о»

к постановлен >авц

ПЛАН
мероприятий по организации проведения

месячника пожарной безопасности.

1. Размещение на официальном сайте администрации информации для населения о проведении
месячника пожарной безопасности на территории МО ГП «Город Белоусово» и соблюдении
норм и правил пожарной безопасности.

Исп,- уполномоченный представитель по ПБ, ГОЧС.
Срок: с 17.11.20- 16.12.2020 г.

2. Проведение проверки исправности пожарных гидрантов, с предоставлением в
администрацию (уполномоченному представителю по ПБ, ГОЧС) акта проверки исправности
пожарных гидрантов.

Исп. - директор МП «Водоканал» Кук Л.П.
Срок не позднее 23 ноября 2020 г.

3. Организация и проведение силами сотрудников муниципальных и управляющих компаний,
с привлечением участковых инспекторов полиции, сотрудников ДНД и волонтёров
профилактических рейдов домов и улиц г. Белоусово, деревни Алёшинка, СНТ расположенных
на территории МО ГП «Город Белоусово». Цель которых, выявление и профилактика
нарушений правил пожарной безопасности, предупреждение гибели людей, а также инструктаж
населения необходимым мерам пожарной безопасности.

Исп,- Директора УК, МУК, члены ДПК, ДНД и волонтёры
(участковые полиции ОМВД по Жуковскому району по согласованию)
Срок: с 17.11.20- 16.12.2020 г.

4. Организация и проведение совместно с участковыми полиции ОМВД по Жуковскому
району, членами ДНД и работниками ЖКХ проведение рейдов по подвальным и чердачным
помещениям многоквартирных домов. Цель которых, выявление и профилактика нарушений
правил пожарной безопасности, выявление случаев их использования не по назначению, а
также проживания там каких-либо неустановленных лиц.

Исп.- Директора УК, МУК, члены ДПК, ДНД и волонтёры
(участковые полиции ОМВД по Жуковскому району по согласованию)
Срок: с 17.11.20- 16.12.2020 г.

5. Организация уборки территории поселения силами сотрудников муниципальных
управляющих компаний и других организаций всех видов собственности с целью соблюдения
противопожарных норм, а именно:

- уборку придомовых территорий от увядшей травы, веток и мусора;
- очистку от увядшей травы, мусора, валежника и других горючих материалов шириной
полосы не менее 10-20 м от древесных насаждений, участков прилегающих к лесам;
А также организовать обустройство минерализованных полос вдоль дорог и лесных
насаждений шириной не менее 0,5 метра или иных противопожарных барьеров;

Исп,- Директора УК, МУП «МУК», МП «Водоканал»,
МУП «Теплоснабжение», иные организации всех видов
собственности
Срок: с 17.11.20- 16.12.2020 г.

6. Предоставить в администрацию (уполномоченному по ПБ, ГОЧС) отчётные
материалы по проделанной работе и выполнению мероприятий месячника пожарной
безопасности

Исп. - Руководители организаций, лица их замещающие
Срок не позднее 15 декабря 2020 г.